

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 317 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 317:

”Vil ministeren kommentere kronikken ”Martin Henriksen: Hvor muslimsk skal Danmark være?” bragt i Søndagsavisen den 7. december 2016, samt redegøre for, hvor muslimsk Danmark – efter ministerens opfattelse – skal være?”

Svar:

Min besvarelse tager udgangspunkt i kronikken ”Martin Henriksen: Hvor muslimsk skal Danmark være?” bragt i Søndagsavisen den 13. oktober 2016.

Demokrati, ytringsfrihed, religionsfrihed og ligestilling mellem kønnene udgør en meget væsentlig del af det fundament, det danske samfund står på. Religionsfrihed betyder dog ikke, at man med udgangspunkt i sin egen tro kan lægge begrænsninger for andres udøvelse af disse rettigheder. Alle borgere i Danmark, også flygtninge og udlændinge med opholdstilladelse her, må acceptere de værdier, som Danmark hviler på, og overholde de spilleregler, der er i det danske samfund. Integration handler ikke om, at vi alle sammen bøjer os mod midten. Integration handler om, at de flygtninge og udlændinge som kommer hertil, tager Danmark til sig.

Vi kan som samfund ikke acceptere, at der er kræfter, som prøver at underminere den danske samfundsmodel. Vi skal ikke acceptere, at der opstår parallelsamfund i Danmark med egne normer og regler, som er i modstrid med det danske samfund. Derfor har regeringen bl.a. med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti indgået en aftale om initiativer rettet mod religiøse forkyndere, som søger at undergrave danske love og værdier og understøtte parallelle retsopfattelser, ligesom regeringen har fremlagt en national handlingsplan om forebyggelse og bekæmpelse af ekstremisme og radikalisering samt en handlingsplan om forebyggelse af æresrelaterede konflikter og social kontrol.

1. februar 2017

Integrationskontor
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uibm@uibm.dk
Web www.uibm.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 1404
Akt-id 184600

Det er vigtigt for integrationen, at alle flygtninge og udlændinge med opholdstilladelse i Danmark bidrager til det danske samfund. Den bedste integration sker på arbejdspladsen, hvor udlændinge møder danskerne, får gode kollegaer samt bliver introduceret til dansk kultur og omgangstone. Derfor har regeringen indgået en topartsaftale med KL og en trepartsaftale med arbejdsmarkedets parter, som styrker beskæftigelsesindsatsen over for flygtninge.

Jeg er helt enig i, at antallet af flygtninge og indvandrere har betydning for integrationen. Derfor fører regeringen en stram flygtninge- og udlændingepolitik for at imødegå, at Danmark fungerer som en magnet for de flygtninge- og migrationsstrømme, der søger mod Europa. Med finanslovsaftalen for 2017 er det aftalt at indføre en nødbremse, så vi kan afvise flygtninge ved grænsen, og reglerne om permanent ophold vil blive skærpet yderligere, således at der stilles større krav til flygtninge og indvandreres evne og vilje til at blive integreret i det danske samfund. Finanslovsaftalen styrker desuden flygtningeindsatsen i nærområderne.

Regeringen er desuden villig til løbende at drøfte yderligere stramninger af lovgivningen med de øvrige partier i Folketinget.

Inger Støjberg

/

Henrik Thomassen